MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

____________________________________________________________________________________________
1 Termo de Rescisão -  Ata Registo de Preço Nº 76/2022 - M.C.A                                                        Página 1 de 1

1° TERMO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
76/2022 – M.C.A.  - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 33/2022 – M.C.A.

Que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE CÉU AZUL – PR, Estado do Paraná, pessoa

jurídica de direito interno, com sede à Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426, inscrito no CNPJ/MF nº
76.206.473/0001-01, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, Sr. Sr. LAURINDO SPEROTTO, residente e domiciliado na Rua Curitiba, Centro,
Céu Azul - PR, portador da Cédula de Identidade RG nº. 1.478.637-6 SSP - PR, e CPF nº. 241.960.109-
20, doravante denominado Órgão Gerenciador, e de outro lado a Empresa EDUARDO MATEUS LOPES
06920765900, CNPJ: 27.852.855/0001-05, com sede na Rua Curitiba, nº s/nº, Bairro Industrial,
Município de Céu Azul – PR, representado pelo Sr.(a) Eduardo Mateus Lopes, CPF: 069.207.659-00
Telefone: (45) 3262 2828 - 9 9943-9090 -  9 9133-8454, E-mail: suportecnet@hotmail.com; Doravante
denominado Fornecedor. Que na melhor forma de direito, decidem modificar a Ata de Registro de Preço
nº. 76/2022 -  M.C.A., que tem por objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
cartuchos novos para impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner, e serviços de manutenção
em impressoras, conforme a necessidade da Administração Municipal, referente Pregão Eletrônico
nº. 33/2022 - M.C.A., entre eles celebrados em data de 19/10/2021, da maneira a seguir convencionada.

Tendo em vista a solicitação formal da empresa pela rescisão a partir do dia 10 de novembro de 2022, por ato
unilateral da Ata de Registro de Preços nº. 76/2022 – M.C.A. referente ao Pregão Eletrônico nº. 33/2022 –
M.C.A., nos respectivos “lotes nº. 01, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 71, 72,
73, 76, 80, 81, 82 e 83, deixa de cumprir a execução dos serviços que compreende o período de 24 de
novembro de 2022 a 05 de maio de 2023, com as argumentações de alteração de ramo de atividade e sede da
empresa para Medianeira, conforme Protocolo 2.243/2022 – 1Doc. Desta forma rompendo a vinculação entre
o representante legal da empresa contratada e o prefeito municipal deste Município, assim às partes resolvem
promover o presente Termo de Rescisão.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam cancelados a partir do dia 24 de novembro de 2022, os Lotes nº. 01, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 71, 72, 73, 76, 80, 81, 82 e 83, da referida Ata de
Registro de Preços, pelos fatos acima mencionados, com base no inciso XI do Art.78, da Lei 8.666/93, que
preza na conveniência para a Administração Pública com base na Clausula Sétima Item 7.1 letra e) e item 7.2
da Ata de Registro de Preços. Ficará assim cancelada a referida Ata de Registro de Preços a partir do dia 24 de
novembro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo de Rescisão, previsto no contrato original, fundamentado na Lei
Federal 8.666/93 e alterações.

 E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo de Rescisão, em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, para que surta os efeitos legais.

      Céu Azul, 23 de novembro de 2022.

________________________     ______________________

 LAURINDO SPEROTTO  EDUARDO MATEUS LOPES
Prefeito Municipal     EDUARDO MATEUS LOPES 06920765900
Órgão Gerenciador      Fornecedor

_____________________________________
Flávio Meotti
Fiscal e Gestor(a) da Ata de Registro de Preços

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
LA

V
IO

 R
O

B
E

R
T

O
 M

E
O

T
T

I e
 L

A
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
D

A
4-

9F
49

-9
8F

5-
4F

6C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
D

A
4-

9F
49

-9
8F

5-
4F

6C

DocuSign Envelope ID: 65E85101-2F94-4BA3-B238-B8BBA34492D3

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
oc

uS
ig

n,
 In

c.
 e

 F
LA

V
IO

 R
O

B
E

R
T

O
 M

E
O

T
T

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

47
4-

8D
6A

-2
74

3-
3C

30
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
47

4-
8D

6A
-2

74
3-

3C
30

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ADA4-9F49-98F5-4F6C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FLAVIO ROBERTO MEOTTI (CPF 009.XXX.XXX-29) em 24/11/2022 13:46:25 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 24/11/2022 16:16:12 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/ADA4-9F49-98F5-4F6C

DocuSign Envelope ID: 65E85101-2F94-4BA3-B238-B8BBA34492D3

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
oc

uS
ig

n,
 In

c.
 e

 F
LA

V
IO

 R
O

B
E

R
T

O
 M

E
O

T
T

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

47
4-

8D
6A

-2
74

3-
3C

30
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
47

4-
8D

6A
-2

74
3-

3C
30

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C474-8D6A-2743-3C30

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DocuSign, Inc. (CPF DocuSign, Inc.) em 28/11/2022 13:39:50 (GMT-03:00)
Emitido por: Entrust Class 3 Client CA - SHA256  <<  Entrust.net Certification Authority (2048) (Assinatura ICP-Brasil)

FLAVIO ROBERTO MEOTTI (CPF 009.XXX.XXX-29) em 30/11/2022 10:43:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/C474-8D6A-2743-3C30

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/C474-8D6A-2743-3C30